
PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Par Kuldīgas novada domes saistošo noteikumu 2015/18 projektu  

 ”Par materiālo atbalstu Kuldīgas novada iedzīvotājiem” 
 

Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums 
 

Līdz šim vieni un tie paši saistošie noteikumi noteica gan to 
sociālo pabalstu apmēru un piešķiršanas kārtību, kurus piešķir, 
pamatojoties uz sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma 35.pantu, gan sociālās garantijas bāreņiem, bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm, kā arī citus 
pabalstus, kas noteikti pamatojoties uz likuma ”Par 
pašvaldībām” 43.panta trešo daļu. Tā kā atšķirīgs ne tikai 
sociālās palīdzības piešķiršanas tiesiskais pamatojus, bet arī 
piešķiršanas kārtība, ir lietderīgi nodalīt divos atsevišķos 
saistošajos noteikumos.   
 

Īss projekts satura 
izklāsts 
 

Noteikumu projekts nosaka materiālā atbalsta veidus, apmēru, 
ko piešķir, neizvērtējot personas (ģimenes) materiālo stāvokli 
un šā atbalsta saņemšanas kārtību. Noteikumi nosaka: 

1) kāds materiālais atbalsts, izrādot pašvaldības brīvprātīgo 
iniciatīvu, sniedzams novada iedzīvotājiem sociālo 
jautājumu risināšanā dažādās dzīves situācijās,  

2) kāds materiālais atbalsts, sniedzams no pašvaldības 
budžeta bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem 
bērniem, kā arī audžuģimenēm. 

 
Projekta ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Neietekmē 
 

Projekta ietekme uz 
pašvaldības budžetu 
 

Budžeta izdevumi mainīsies neievērojami. 

Projekta ietekme uz 
administratīvajām 
procedūrām 
 

Neietekmē 

Konsultācijas ar 
privātpersonām 
 

Nav notikušas 
 

 
Domes priekšsēdētāja      I.Bērziņa 
 


